Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Solicita informações acerca do reparo de buraco na Rua José Nelson Gabriel,
Residencial São Benedito, em frente à Casa de Tintas São Lucas.

Destinatário:  Prefeito  da  Estância  Turística  de Ibitinga  –  Dr.  Florisvaldo  Antônio
Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido  o  Plenário,  REQUER ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  por
intermédio  da  Secretaria  Municipal  competente,  que  sejam  prestadas  as  seguintes
informações relativas ao reparo do buraco existente na  Rua José Nelson Gabriel,  no
residencial São Benedito, em frente à Casa de Tintas São Lucas:

1. Existe previsão para execução do reparo no referido local?

2. Há programação específica para manutenção asfáltica neste trecho da via?

3. Quais medidas emergenciais podem ser adotadas até a conclusão do reparo, visando
garantir segurança e boa trafegabilidade?

Justificativa: O buraco existente na Rua José Nelson Gabriel tem causado transtornos a
motoristas e pedestres, oferecendo risco de acidentes, além de prejudicar o fluxo normal
da via.

Considerando  a  urgência  da  solução  e  a  necessidade  de  informações  claras  para
acompanhamento da população, faz-se necessária a presente solicitação.

Em anexo fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de dezembro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
93

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
47

33
/2

02
5

01
/1

2/
20

25
 1

7:
29

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8494-95F5-557A-DEFA

REQUERIMENTO Nº 936/2025

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 02/12/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
93

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
47

33
/2

02
5

01
/1

2/
20

25
 1

7:
29

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8494-95F5-557A-DEFA

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
93

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
47

33
/2

02
5

01
/1

2/
20

25
 1

7:
29

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8494-95F5-557A-DEFA

		2025-12-01T13:47:20+0000

		2025-12-01T14:11:51+0000

		2025-12-01T17:42:43+0000

		2025-12-01T18:00:26+0000

		2025-12-01T18:04:05+0000

		2025-12-01T19:46:29+0000

		2025-12-01T19:59:26+0000

		2025-12-01T20:03:28+0000